ribus proinde nota, fraudibus et errore plena non ferendis, nec omnino de praesentia divina quidquam habet, sed motam quedam levem in anima praeter deos facit, trahitque subobscuram ab iis et similitudinariam emphasin, quae subinde ob infirmitatem suam solet a malis daemonicis spiritibus confundi. quae autem deorum ipsorum est apparitio, ut est in ceteris omnibus sincera et pura et impermutabilis et vera, ita contraria spiritibus inaccessa est et impediri minime potest. quemadmodum enim solis coruscantis splendorē ferre nequeunt tenebrae, sed penitus evanescunt, e medio facessunt et extemplo abscedunt, ita cum deorum potestas quae omnia bonis replet fulgeat undecimque, malorum spirituum turba locum amplius non habet, neque potest se ostendere, sed ac si revera nihilum esset in nihilum abit; nec enim vel movere sese potest vel negotium facesse, quoties meliores spiritus comparent.

Tί ποτ' οὖν τοσοῦτον διάφορόν ἔστιν ἐκατέρου τούτων, οὐκ ἄλλοις χρήσομαι γνωρίσμασιν εἰς τὴν διάκρισιν
 3 αὐτῶν ἢ αὐτοῖς τοῖς περὶ σοῦ φηδεῖσιν· ὅταν γάρ εἴπης
 οἱ ἐπὶ χαρακτήρων στάντες, οὐδὲν ἄλλο θοικας σημαίνειν
 ἢ τὰ αἴτιον τῶν περὶ ταῦτα κακῶν πάντων. εἰσὶ γάρ
 6 τινες οἱ τὴν ὄλην πραγματείαν τῆς τελεσιουργοῦ θεωρίας
 παραδόντες περὶ τε τὸν καλοῦντα καὶ περὶ τὸν ἐπόπτην,
 τάξιν τε τῆς θρησκείας καὶ τὴν ὀσιωτάτην ἐν πολλῷ
 9 χρόνῳ τῶν πόνων ἀτμάσαντες, θεομούς τε καὶ
 εὐταξίας καὶ τὰς ἄλλας ἀγιστειας παρωσάμενοι, ἀποχρῶ-
 σαν νομίζουσι τὴν ἐπὲ τῶν χαρακτήρων μόνην στάσιν,
 12 καὶ ταῦτην ἐν μῷ ὥρᾳ ποιησάμενοι, εἰσκρίνειν νομίζουσι
 τι πνεῦμα· καίτοι τι ἀν γένοιτο ἀπὸ τούτων καλὸν ἢ τέ-
 λειον; ἢ πῶς ἔνεστι τὴν ἀίδιον καὶ τῷ ὅντι τῶν θεῶν
 15 οὐσίαν ἐφημέροις ἔργοις συνάπτεοθαι ἐν ταῖς ἱεραῖς πρά-
 ἔσσι; διὰ ταῦτα δὴ οὖν οἱ τοιοῦτοι προπετεῖς ἀνδρες τοῦ

1. τοσαῦτον O. 4. ἄλλο] ἄλλ' O. || μάνειν C. 6. οδ] οἱ O. 7. ἐπόπτην B. 8. ὀσιωτάτην D. 10. εὐταξίας.
 τελετὰς. ἐτευχίας. εὐσταθίας margo B, ἐταχίας (corr. ἐταφίας) A, ἐταχίας CD, ἐταχίας B, ἐτευχίας Gale in cor-
 rigendis. 11. ἐπὶ] ἀπὸ D. 13. καλὸν] κακὸν D.

Cum igitur haec ita different, non aliis indicis utar ad discrimen statuendum inter ea, quam iis ipsis verbis quae tu attulisti. cum enim sic dices „quidam soli characteribus innitentes“ plane mihi significare visus es malorum circa haec omnium causam. sunt enim quidam qui totam negotium sacerorum rituum et ordinem insuper habent tum quoad sacerdotem tum quoad epopten, qui constitutiones religionis et sanctissimam laborum per longum tempus tolerantiam nihil facientes, legesque et statuta aliasque caeremonias reiuentes, solam characterum contexturam sufficere credunt, quam cum una hora observarint, posse se spiritum aliquem includere existimant. enimvero quid boni aut perfecti ab istis sperari potest, aut quemodo poterit quis unius dieculae operationibus sempiternam et veram illam deorum essentiam sacris faciendis attingere? por haec igitur constat